
ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL DE LIONS CLUBES 

DISTRITO LC-11    AL 2023-2024 
(CNPJ: 27.784.685/0001-60) 

DG EDSON JOSÉ LÓSS 
DM IRENILDA 

“TRABALHANDO E SERVINDO COM AMOR” 

Sede Administrativa: Rua Santana do lapó, 31/205 - Ed. Livorno - CEP: 29215-020 – Muquiçaba - Guarapari - ES 
TeleFax:  (27) 3262-8472 -   l ionslc11@lionslc11.org.br  -   www.lionslc11.org.br  

Governador 
CL Edson José Lóss 
LC São Gabriel da Palha-ES 
(27) 3727-2214 / (27) 99987-6337 
edsonloss.lions@gmail.com 
 
1ª Vice-Governadora 
CaL Neide Ramalho S. Otoni 
LC Campos dos Goytacazes-RJ 
(22) 2722-8836 / (22) 98818-
7747 
neide.otoni@ig.com.br 
 
2º Vice-Governador 
CL Roque José Schimitde 
LC Pinheiros -ES 
(27) 99901-3340 / (27) 99948-
9513 
roqueadvogo.2010@yahoo.co
m.br 
 
Secretário 
CL João Batista Colombi Jr 
LC São Gabriel da Palha-ES 
(27) 3727-1393 / (27) 99615-
0389 
joaobc9@hotmail.com 
 
Tesoureiro 
CL Alcides Zerbone Soares 
LC Cachoeiro Frade e Freira 
(28) 3532-9257 / (28) 99946-9588 
alcides@usinapaineiras.com.br 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 21 – AL 2023/2024 

COMISSÃO DE INDICAÇÃO 

 

O Governador do Distrito, no uso de suas atribuições estatutárias e 

regimentais, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear conforme determina os Arts. 63 e 93 do Estatuto do 

Distrito LC-11 e o Regimento Interno da Convenção para compor a 

Comissão de Credenciamento da XXV Convenção Distrital – 

“CONVENÇÃO DO AMOR”, os seguintes CL:  

 

Presidente: IPDG Alexandre Felipe Vieira Mendes- LC Niterói Fonseca 

CL Osmar Antônio Bergamin - LC São Gabriel da Palha 

CaL Átila maria de Souza Vasconcellos  – LC Vila Velha Glória 

                  Suplentes:   

 CL Roberto Gomes Batista – LC Campos 

  CL José Aylton Cetto - LC São Gabriel da Palha 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º Registre-se e Publique-se 

Guarapari-ES, 12 de março de 2024. 

 

 

DG MJF EDSON JOSÉ LÓSS 

Governador do Distrito LC-11 AL 2023/2024 

mailto:joaobc9@hotmail.com

